
 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI 

MATEMATICA 
 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

Consiglio di Dipartimento del 25 novembre 2020 

Omissis  

7. Ricerca e Terza Missione 

7.3. Proposta stipula contratto tra un assegnista di ricerca del Dip.to e la Fondazione Provinciale 

Scuole Materne Trento: autorizzazione 

 

Il Consiglio, 
PREMESSO CHE: la Federazione Provinciale Scuole Materne della provincia di Trento ha proposto al dott. 

Alessandro Ramploud, assegnista di ricerca presso il nostro Dip.to, la stipula di un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa, avente ad oggetto la conduzione, in qualità di docente, di alcuni 

incontri di approfondimento formativo sul tema del gioco psicomotorio, destinati alle insegnanti in servizio 

presso le scuole associate alla Federazione;  
RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche; 
RICHIAMATO: il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. 28 aprile 

2011 n. 5958, e successive modifiche, in particolare l’art. 8, comma 5; 

ACCERTATO CHE: l’incarico proposto è compatibile con lo svolgimento dell’attività di ricerca del dott. 

Ramploud, e non vi sono conflitti di interesse; 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare il dott. Alessandro Ramploud a stipulare il contratto di lavoro autonomo con la Federazione 

Provinciale Scuole Materne della provincia di Trento per la realizzazione del progetto indicato in premessa.  

L’incarico proposto è compatibile con lo svolgimento dell’attività di ricerca del dott. Ramploud, e non vi 

sono conflitti di interesse. 

 
La presente delibera, contrassegnata dal numero 64, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto. 

 

 

 

     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2020-11-26T10:45:12+0100
	MATTEO NOVAGA


		2020-11-26T11:24:01+0100
	CRISTINA LOSSI


		2020-11-26T11:39:02+0100
	CRISTINA LOSSI




